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Wyższej Szkole Rolniczej w  Olsztynie, która swym zasięgiem obejmuje właśnie 
również Podlasie, aby w  Ciechanowcu zorganizowała swą placówkę badawczą (np. 
stację naukową) *. Można by z kolei zaproponować, aby placówka taka —  jeśli doj
dzie do realizacji tego pomysłu —  otrzymała imię ks. Krzysztofa Kluka.

Z. Br.

PUBLIKACJE NIEZNANEJ KORESPONDENCJI

Kilka nieznanych listów Adama Naruszewicza opracowała Sławomira Pełeszo- 
wa w  nrze 6/1065 „Ruchu Literackiego”.

O listach Wojciecha Kętrzyńskiego zachowanych w  Bibliotece PA N  w  Krako
wie pisze Józef Dłużyk w  „Roczniku Olsztyńskim” wydanym w  1965 r. <za 1963 r.).

Listy Juliana Talko-Bryneewicza, następcy Izydora Kopemickiego na Katedrze 
Antropologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, do etnografa i językoznawcy Jana K ar
łowicza, ukazały się w  nrze 2/1065 „Przeglądu Antropologicznego”, do druku opra
cowane przez A. Wrzosika.

Z. Br.

Z  HISTORII KOMISJI JĘZYKOWEJ TO W ARZYSTW A NAUKOW EGO
KRAKOW SKIEGO

Dyletantyzm w  zakresie językoznawstwa panował w  (Polsce jeszcze przed stu 
laity, gdy w  1869 r. powstała Komisja Języtkowa Wydziału Nauk Moralnych Towarzy
stwa Naukowego ¡Krakowskiego; weszli do niej ci członkowie wszystkich trzech 
oddziałów Towarzystwa, któnzy oświadczyli, iż „chcą podzielać prace językowe” (jak 
zapisano w  protokole iz posiedzenia TNK  z 13 X 1869). Akces do Komisji zgłosiło 
37 członków Towarzystwa: z Oddziału Nauk Moralnych 16, w  większości prawników
i teologów; z Oddziału Sztuki i Archeologii 2; z Oddziału Nauk Przyrodniczych i Ści
słych 19, prawie sami lekarze.

Wśród lekarzy znalazł się tu Fryderyk Skobel (1806— 1876), w  latach 1869—(1870 
rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, od 1834 r. wykładający na Wydziale Lekar
skim m. in. terapię ogólną, farmakologię i propedeutykę lekarską. W  historii polskiej 
medycyny zapisał się przede wszystkim jako współautor i(wraz z Józefem Majerem 2) 
polskiego słownika anatomicznego, wydanego w  1838 r., i wielu rozprawek poświę
conych różnym polskim terminom medycznym.

Ostatnio o Skoblu obszernie pisał W. Pisarek w  artykule Pierwsze polskie książ
ki o języku prasy („Zeszyrty (Prasoznawcze”, nr 2/K963). Skobel jest bowiem autorem 
pracy O skażeniu języka polskiego w dziennikach i innych pismach, osobliwie w Ga
licji (11870).

Z  kolei w  nrze 5/1966 „Języka Polskiego” uikazał się artykuł, F. Wysockiej Dzia
łalność poprawnościowa Fryderyka Skobla na tle prac Komisji Językowej Towarzy
stwa Naukowego Krakowskiego. Autorka prześledziła materiały archiwalne Komi
sji, aby dotrzeć do ewentualnych powiązań pracy Skobla z pracami Komisji. Mate
riały te, będące w  posiadaniu Archiwum Oddziału PA N  w  Krakowie, w  wyborze 
opublikowane w  1/959 r. ¡(D. Rederowa, K. Stachowska, Ośrodek naukowy krakowski 
w świetle materiałów Towarzystwa Naukowego Krakowskiego 1841— 71. Wybór

1 Por. o ciekawym życiu kulturalnym i ambicjach społeczeństwa Ciechanowca 
artykuł: Kazimierz U s z y ń s k i ,  Muzeum na prowincji. „Kwartalnik; Historii Nauki
i Techniki”, nr 4/1966, ss. 583—589.

2 Por. notatkę w  „Kwartalniku” nr -1/1967, s. 187.


